Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

ENTIDAD: México
PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

: ieini s s Ciclo de
Entidad Municipio Tipo de Registro = O S
México Ocoyoacac 2.- PARTIDA 2016
; 1.- PROGRAMA
México Ocoyoacac pioooo i nro 2016
Gobierno
México de la 2.- PARTIDA 2016
Entidad
Gobierno
México de la 2.- PARTIDA 2016
Entidad
Gobierno
- 1.- PROGRAMA
México de la 2016
Entidaq PRESUPUESTARIO

Tipo de Recurso

CONVENIOS - 3

CONVENIOS - 3

APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES
FEDERALES - 2

iois Clave
De: Ramo
scripeion o

APORTACIONES
FEDERALES
PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

APORTACIONES
FEDERALES
PARA 33
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES
PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

APORTACIONES
FEDERALES
PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

APORTACIONES
FEDERALES
PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

33

Descripeién Programa

FAM INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA
SUPERIOR Y SUPERIOR

FAM INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA
SUPERIOR Y SUPERIOR

FAM INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA
SUPERIOR Y SUPERIOR

FAM INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA
SUPERIOR Y SUPERIOR

FAM INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA
SUPERIOR Y SUPERIOR

Clave
Programa

1008

1008

1008

1008

1008

Programa Fondo
Convenio -
Especifico

FAM
INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA
SUPERIOR Y
SUPERIOR

FAM
Infraestructura
Educativa Media
Superior y
Superior

FAM MEDIA
SUPERIOR

FAM SUPERIOR

SIN IDENTIFICAR

Dependencia
Ejecutora

UNIVERSIDAD
MEXIQUENSE DEL
BICENTENARIO
(UMB)

Universidad
Mexiquense del
Bicentenario
(umb)

PREPARATORIAS
OFICIALES EPO'S
Y CBT'S (IMIFE)
Y UAEMEX

UNIVERSIDADES
ESTATAL DEL
VALLE DE TOLUCA
Y ECATEPEC;
MEXIQUENSE DEL
BICENTENARIO,
INTERCULTURAL
DEL EDO DE MEX.
POLITECNICA DE
CUAUTITLAN
IZCALLI Y
ATLACOMULCO ;
TECNOLOGICA DE
NEZAHUALCOYOTL;
INSTITUTO
TECNOLOGICO DE
TLALNEPANTLA
(IMIFE) Y
UAEMEX

SIN IDENTIFICAR

Rendimiento  Reinteg

Financiero ro Tipo de Gasto

2 - GASTO DE
INVERSION

$0 $0

2 - GASTO DE
INVERSION

2 - GASTO DE
INVERSION

$348,834 $0

PARTIDA

Partida

616 - OTRAS
CONSTRUCCIONES DE
INGENIERIA CIVIL U
OBRA PESADA

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

612 - EDIFICACION NO
HABITACIONAL

612 - EDIFICACION NO
HABITACIONAL

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Aprobado

6,065,775.98

6,065,775.98

79,059,996.00

226,687,438.00

305,747,434.00

Modi ficado

6,065,775.98

6,065,775.98

38,083,161.00

109,195,227.00

147,278,388.00

Recaudado
(Ministrado)

6,065,775.98

6,065,775.98

38,083,161.00

108,856,850.95

146,940,011.95

AVANCE FINANCIERO

Comprometido

6,065,775.98

6,065,775.98

1,847,482.57

73,553,361.96

75,400,844.53

Devengado

1,847,482.57

58,962,572.39

Ejercido

554,244.78

Pagado

554,244.78

9,864,366.30 9,864,366.30

60,810,054.96 10,418,611.08 10,418,611.08

OBSERVACIONES

Pagado
SHCP
203200-APAD-
NA - 1021/16
N/A
N/A
N/A

ldel



Informes sobre la Situacién Econdémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

ENTIDAD: México

PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

Entidad

México

México

México

México

Municipio

Jilotepec

Jilotepec

Villa del
Carbén

Villa del
Carbén

Tipo de Registro

2.- PARTIDA

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Ciclo de
Recurso

2015

2015

2015

2015

Tipo de Recurso

APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES
FEDERALES - 2

n de
Descriperorinamns) M Descripcién Programa
APORTACIONES
;EDERALES FAM INFRAESTRUCTURA
ENTIDADES 33 EDUCATIVA MEDIA
FEDERATIVAS Y SUPERIOR Y SUPERIOR
MUNICIPIOS
APORTACIONES
iEDERM‘ES FAM INFRAESTRUCTURA
ENTIDADES 33  EDUCATIVA MEDIA
PERIOR Y SUPERIOR
FEDERATIVAS Y su o su o
MUNICIPIOS
APORTACIONES
FEDERALES
PARA FAM INFRAESTRUCTURA
Bers % T
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS
APORTACIONES
gEDERALES FAM INFRAESTRUCTURA
ENTIDADES 33  EDUCATIVA MEDIA
PERIOR Y SUPERIOR
FEDERATIVAS Y su o su o
MUNICIPIOS

Clave
Programa

1008

1008

1008

1008

Programa Fondo
Convenio -
Especifico

FAM
INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA
SUPERIOR Y
SUPERIOR

SIN IDENTIFICAR

FAM
INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA MEDIA
SUPERIOR Y
SUPERIOR

SIN IDENTIFICAR

Dependencia
Ejecutora

UNIVERSIDAD
MEXIQUENSE
DEL
BICENTENARIO

SIN
IDENTIFICAR

UNIVERSIDAD

MEXIQUENSE

DEL

BICENTENARIO
(UMB)

SIN
IDENTIFICAR

Rendimiento
Financiero

$0

$0

Ra‘::ag Tipo de Gasto

$0

$0

2 - GASTO
DE
INVERSION
2 - GASTO
DE
INVERSION

PARTIDA

Partida

616 - OTRAS
CONSTRUCCIONES
DE INGENIERIA
CIVIL U OBRA
PESADA

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

616 - OTRAS
CONSTRUCCIONES
DE INGENIERIA
CIVIL U OBRA
PESADA

TOTAL DEL
PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Aprobado

2,501,276.00

2,501,276.00

10,000,000.00

10,000,000.00

Modificado

2,501,276.00

2,501,276.00

10,000,000.00

10,000,000.00

Recaudado
(Ministrado)

2,501,276.00

2,501,276.00

10,000,000.00

10,000,000.00

AVANCE FINANCIERO

Comprometido

2,501,276.00

2,501,276.00

10,000,000.00

10,000,000.00

Devengado

8,942,212.68

8,942,212.68

Ejercido

8,942,212.68

8,942,212.68

Pagado

8,942,212.68

8,942,212.68

Pagado
SHCP

N/A

N/A

N/A

OBSERVACIONES

ldel



