Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

ENTIDAD: México PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

PERIODO: Cuarto Trimestre 2016 Descripción de Programas Presupuestarios													PARTIDA AVANCE FINANCIERO									OBSERVACIONES	
Entida	d Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Claus	Descripción Programa	Clave Programs		Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reinteg	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Pagado SHCP	
México	Ocoyoacac	2 PARTIDA	2016	CONVENIOS - 3	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS		FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	1008	FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO (UMB)			2 - GASTO DE INVERSIÓN	616 - OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA	6,065,775.98	6,065,775.98	6,065,775.98	6,065,775.98	0.00	0.00	0.00	N/A	203200-APAD- 1021/16
México	Ocoyoacac	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2016	CONVENIOS - 3	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS		FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	1008	FAM Infraestructura Educativa Media Superior y Superior	Universidad Mexiquense del Bicentenario (umb)	\$0	şo)	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	6,065,775.98	6,065,775.98	6,065,775.98	6,065,775.98	0.00	0.00	0.00	N/A	
México	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2016	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS		FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	1008	FAM MEDIA SUPERIOR	PREPARATORIAS OFICIALES EPO'S Y CBT'S (IMIFE) Y UAEMEX			2 - GASTO DE INVERSIÓN	612 - EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL	79,059,996.00	38,083,161.00	38,083,161.00	1,847,482.57	1,847,482.57	554,244.78	554,244.78	N/A	
México	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2016	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS		FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	1008	FAM SUPERIOR	UNIVERSIDADES ESTATAL DEL VALLE DE TOUCA Y ECATEPEC; MEXIQUENSE DEL BICENTENBARIO, INTERCULTURAL DEL EDO DE MÉX, POLITÉCNICA DE CUAUTITIAN IZCALLI Y ATLACOMULCO; TECNOLÓGICA DE NEZAHUALCÓYOTL; INSTITUTO TECNOLÓGICO DE TLALNEPANTLA (IMIFE) Y UAEMEX			2 - GASTO DE INVERSIÓN	612 - EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL	226,687,438.00	109,195,227.00	108,856,850.95	73,553,361.96	58,962,572.39	9,864,366.30	9,864,366.30	n/A	
México	Gobierno de la Entidad	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2016	_	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS		FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	1008	SIN IDENTIFICAR	SIN IDENTIFICAR	\$348,834	şo)	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	305,747,434.00	147,278,388.00	146,940,011.95	75,400,844.53	60,810,054.96	10,418,611.08 1	10,418,611.08		

Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

ENTIDAD: México PERIODO: Cuarto Trimestre 2016

		Descripción de Programas Presupuestarios											PARTIDA	AVANCE FINANCIERO									
Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimient Financier			o Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Pagado SHCP	
México	Jilotepec	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES - 2		33	FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	1008	FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO			DE	616 - OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA	2,501,276.00	2,501,276.00	2,501,276.00	2,501,276.00	0.00	0.00	0.00	N/A	
México		1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2015	_	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	1008	SIN IDENTIFICAR	SIN IDENTIFICAR		\$0	\$0	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2,501,276.00	2,501,276.00	2,501,276.00	2,501,276.00	0.00	0.00	0.00	N/A	
México	Villa del Carbón	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES - 2			FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	1008	FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO (UMB)			2 - GASTO DE INVERSIÓN	616 - OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	8,942,212.68	8,942,212.68	8,942,212.68	N/A	
México		1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2015	-	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	1008	SIN IDENTIFICAR	SIN IDENTIFICAR		\$0	\$0	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	8,942,212.68	8,942,212.68	8,942,212.68	N/A	